
 

 

UCHWAŁA NR LVI.403.2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY OSIECZNA 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych jak w załączniku nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Podatek od środków transportowych jest płatny bez wezwania bezpośrednio na indywidualne konto 

bankowe w Banku Spółdzielczym Poniec Oddział w Osiecznej. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV XLVI.322.2022 I.322.2022 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 

20 października 2022 r. w sprawie wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

(-) Roman Lewicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 listopada 2023 r.

Poz. 9655



Załącznik do uchwały Nr LVI.403.2023 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

z dnia 26 października 2023 r. 

STAWKI PODATKOWE OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 

1. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  - 965,00 zł, 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  - 1310,00 zł, 

3) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton   - 1508,00 zł. 

2. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

dopuszczalna masa całkowita w tonach osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub                

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 
  

pojazdy posiadające dwie osie 

12 13 1592,00 zł 1665,00 zł 

13 14 1670,00 zł 1747,00 zł 

14 15 1765,00 zł 1850,00 zł 

15 
 

2069,00 zł 2308,00 zł 

pojazdy posiadające trzy osie 

12 17 1916,00 zł 1994,00 zł 

17 19 2051,00 zł 2160,00 zł 

19 21 2193,00 zł 2331,00 zł 

21 23 2333,00 zł 2473,00 zł 

23 25 2480,00 zł 2938,00 zł 

25 
 

2604,00 zł 2996,00 zł 

pojazdy posiadające cztery osie i więcej 

12 25 2788,00 zł 2938,00 zł 

25 27 2929,00 zł 3090,00 zł 

27 29 3109,00 zł 3305,00 zł 

29 31 3358,00 zł 4153,00 zł 

31 
 

3474,00 zł 4189,00 zł 

3. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

od 3,5 tony a poniżej 12 ton   -  1896,00 zł. 

4. Od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów w tonach 

(ciągnik+naczepa/przyczepa) 

osie jezdne z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 
  

pojazdy posiadające dwie osie 

12 18 2062,00 zł 2144,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9655



18 25 2315,00 zł 2490,00 zł 

25 31 2490,00 zł 2687,00 zł 

31 
 

2807,00 zł 3247,00 zł 

pojazdy posiadające trzy osie i więcej 

12 40 2781,00 zł 3100,00 zł 

40 
 

3519,00 zł 4134,00 zł 

5. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego    -  666,00 zł. 

6. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, jak niżej: 

dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów w tonach  

(naczepa/przyczepa+pojazd silnikowy) 

oś jezdna (osie jezdne)                

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub                

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

nie mniej niż mniej niż 
  

pojazdy posiadające jedną oś 

12 18 762,00 zł 850,00 zł 

18 25 874,00 zł 974,00 zł 

25 
 

1103,00 zł 1215,00 zł 

pojazdy posiadające dwie osie 

12 28 1071,00 zł 1183,00 zł 

28 33 1346,00 zł 1559,00 zł 

33 38 1808,00 zł 2288,00 zł 

38 
 

2368,00 zł 2995,00 zł 

pojazdy posiadające trzy osie i więcej 

12 38 1947,00 zł 2171,00 zł 

38 
 

2295,00 zł 2602,00 zł 

7. Od autobusów w zależności od liczb miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniej niż 22 miejsca   -  1811,00 zł, 

2) równej lub wyższej niż 22 miejsca  -  2537,00 zł. 

  

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna 

 

 

Roman Lewicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9655


		2023-11-07T11:04:54+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




